CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
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CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
“ Paléicio 8 de Margo “

Rua Cel. Joao Manoel, n®. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: ONX-17- 3361-1254
CNPJ n°. 54.163.167/0001-00 = Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br
Fmail : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de Sao Paulo - Brasil

ATO DA MESA N° 026/2024

A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA, ESTADO DE

SAO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, RESOLVE BAIXAR O
SEGUINTE ATO:

AUTORIZA O ADIANTAMENTO DE VALOR E UTILIZACAO DO CARRO OFICIAL
AO VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL, MARDQUEU SILVIO FRANCA FILHO,
PARA VIAGEM A CIDADE DE BRASILIA/IDF, COM A FINALIDADE DE

PARTICIPAR DA AUDIENCIA: “PAC_- PROGRAMA DE ACELERACAO DO
CRESCIMENTO”.

ARTIGO 1° - Fica AUTORIZADO a utilizagao do carro oficial e a concessao de
adiantamento no valor de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) ao Senhor
MARDQUEU SILVIO FRANCA FILHO, vereador da Camara Municipal de Monte
Azul Paulista/SP, para viagem a Casa Civil da Presidéncia da Republica, na cidade
de Brasilia/DF, no dia 13 de novembro de 2024, com a finalidade de participar da
Audiéncia com o tema: o “PAC — Programa de Aceleracao do Crescimento”.

ARTIGO 2° - Fica ainda AUTORIZADO o Senhor MARDQUEU SILVIO
FRANCA, Prefeito eleito, a utilizar o veiculo oficial da referida viagem, na qualidade
de carona, pois acompanhara o Sr. Vereador na agenda, assim como cOmpromissos
agendados. Ressaltando-se que suas despesas nao serdo arcadas por esta Casa
de Leis.

ARTIGO 3° - As despesas decorrentes com a execucao deste Ato correrdo
por conta de dotacdes préprias, suplementadas se necessario.

ARTIGO 4° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicagao, revogadas
as disposi¢gdes em contrario.

Monte Azul Paulista/SP, 11 de novembro de 2024.

FABIO J/MARQUES JOSE ALFREDO P. CANTORI
Ppésidente Vice-Presinente
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CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palacio 8 de Mar¢o”
Rua Cel Jodo Manoel, 90 - 14730-000 - Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 www.camaramonteazul.sp.gov.br

Oficio Especial

Monte Azul Paulista, 11 de novembro de 2024.
EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE

MARDQUEU SILVIO FRANGA FILHO, Vereador desta Casa de Leis, vem mui respeitosamente por - 2
meio deste, REQUERER a concessdo de adiantamento no valor de RS 1.500,00 (hum mil e
quinhentos reais), bem como a utilizagdo do carro oficial da Cadmara, com retirada no final do
dia 12/11/2024 e saida prevista para 01h0Omin do dia 13/11/2024, com a finalidade de
participar de Audiéncia com o Tema: “PAC-Programa de Aceleracdo do Crescimento”, as
13h00min, na Casa Civil da Presidéncia da Republica, em Brasilia/SP. =]

Qutrossim, informo gue o Sr. Mardqueu Silvio Franga, Prefeito Eleito, também participara da .t:;
viagem e compromissos agendados. £

As despesas decorrentes da pessoa acima elencada ndo serdo arcadas pela Camara Municipal : -
de Monte Azul Paulista, mas somente as despesas com o carro e com o Vereador Mardqueu =
Silvio Franca Filho.

) N =
Sem mais para 0 momento, enaltego meus protestos de elevada es}lma e distinta consideragdo. =

) // @
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MARGQUEU V|04:ﬁ/: ANG@("HLHO
Vereador o

ILMO. SR. FABIO JERONIMO MARQUES
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
MONTE AZUL PAULISTA — SP.



CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

Rua Cel. Jodo Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17-3361.1254
Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br
Email : contabilidade@camaramonteazul.sp.gov.br
CNPJ: 54.163.167/0001-00
Estado de SadoPaulo
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RECIBO

D E CL A R O, que recebi de Maycon Paulo Barbosa de Campos, brasileiro, casado,
vigia legislativo desta Casa de Leis, residente e domiciliado na cidade de Monte Azul Paulista
a Rua Dr. Jilio de Queiroz, n° 72 — Centro, inscrito no CPF n® 294.339.528-55, portador do
RG.: 30.414.640-7, o valor de RS 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) correspondente a
Nota de Empenho de Adiantamento n°® 00467 de 11/11/2024 e estou ciente das normas de
utilizacdo dos recursos financeiros e da prestagdo de contas conforme Lei Federal n® 4.320 de
17/03/1964, Lei Municipal 1.171 de 22/05/1996 regulamentada pelo Decreto n° 1.288 de
06/06/1996 € Comunicado SDG n° 19/2010 do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo.

Monte Azul Paulista-SP, 11 de novembro de 2024.

/" RG:27.941.939-9
[ CPF: 045.709.348-03



CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL
RUA CORONEL JOAO MANOEL, 90

54163167/0001-00 Exercicio: 2024
Pagina 1

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 CORPO LEGISLATIVO SITUAGAO: Aprovado

UNIDADE: 010100 CORPO LEGISLATIVO

SERVIDOR RESPONSAVEL: MAYCON PAULO BARBOSA DE CAMPOS

NOTA DE EMPENHO N. 00467 DE 11/11/2024 PRESTAR CONTA ATE 11/12/2024

DATA DA LIBERAQAO RECURSOS FINANCEIROS: 11/11/2024

VALOR AD: R$1.500,00 VALOR DEVOLV: R$569,47

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servico Valor Aprovado Total
23383 7311712024 ARTHUR FELIPE GOMES SAl REFEIGAO 27,00 27,00
212544 13/11/2024 _ REDE DE POSTOS MARAJO COMBUSTIVEL 22223 22223
042636 13/11/2024  RESTAURANTE BRASEIRO L REFEIGAO 187,00 187,00
33781 14/11/2024  SONHO VERDE HOTEL E RE REFEICAQO 80,00 80,00
000858 14111/2024 _ AUTO POSTO PIRES BELO L COMBUSTIVEL 286,30 286,30
28908 14/11/2024  RESTAURANTE E CHURRAS REFEICAO 128,00 128,00

Valor da Prestacao de Contas: R$930,53

DATA: 19/11/2024 Assinatura do responsavel:

Fé' \1‘1 onimo Marques
CENEERIDSPD: Pr da Cmara Munlccpal //7 - fl,
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€5 BANCO DO BRASIL ' Yorar e
MONTE AZUL PAULISTA SP CAMARA MUI (y‘{\[ MONIE AZUL PAULISTA
00.000.000/2859-27 ChP 5416916 740001-00
01-RUA CEL JOAQD MANODEL 41 CLIENIE BANCARIG@ DESDE 11/19%94
CENTRO |
!.'
19/11/2024 - BANCO DD BRASIL - 10:20:37
830614150

0026
COMPROVANTE DE DEPOSITC EM CONTA CORRENTE
EM  DINHEIRO

CLIENTE: CAMARA M DE M A PAULISTA

AGENCIA 23273 CONTA. 100. 036-1
DATA L 18/11/2024
NR. DOCUMENTD §3 061,415,000, 026
VALOR DINHEIRD 569, 47
VALOR TOTAL 569, 47
NR.AUTENTICACAD 5 824.710.094 800 5F2

LEIA ND VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTD,
ENTRE QUTRAS INFORMACOES



ARTHUR FELIPE GOMES SAMPAIO ME - CNPJ.

28 268 869/0001-66

AL MANOEL GUSTAVC DE SOUZA QD8 LT 76 BR 153,
SN, HIDROLANDIA, Hidrolandia, GO - Fone:® (62)
8266-3311

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de autorizagds

DE UN YL YNIT VI TOTAL

i UN 30 0000 30 00
1
30,00
3.00
27,00
VALOR PAGO RS
2700

0,00

sulte pela Chave de Acesso em

wiww sefaz_go.gov brinfee/consulta

: 5900 0150 6500 1000 0233 2390 0464 0320

+). 54 183.167:0001-00 UMIDOR FIMAL -
ade 8IMN - Bairre nao informade - Hidrolandia -

GO
NFC.e n® 000023387 Serie. 1 13/11/2024 07:10:20
EMITIOA EM CONTINGENCIA
Pendente de autorizagde
Valor Apraximado dos Tributes RS 0 Fonte IBFT
s Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/12)° R§ 6,00
edit: Sistema dle pestio € enussdo de documentos fiscals

(62} 3923-2525

L
{0y BIARAID
s

il UrAROr GUSTAYO D

} O G OHADRADE KM i,
% b REIO SAVANAH
§ Ml - EH340000.
1o Documento Auxiliae &
v i-cal de Consuniidog !
Fletronica !
S S SRRV QI UM [TOTA jpEs
i GASOLINA 37.1- |, : g
[ . 589 1222 R
|94 o om |L 599 1222 23/0.00
t
[ UALOR TOTAL FINAL 222 2]
u FORMA DE PAGAMENTQ Valor Pago o
i et
:’ CARTAQ DE CREDGO 222.23 :
{FOTAL PAGO: 222.23)
! rrocoRs: 0.06 Bk
CHAs monotasico <abre combustiveis cobrade |
Lantepiormente confonme Convemo ICMS : :
[EBBI2022. 1 itros x Aliguota: - 8
[ Prod 000344 - 37.100 L x 1.3721 = 50.90 £ '
fhebotas totas mcidentes. 13% B0 .45 B ¢
beLei Federal 12.741/2012) :

vator aprox. dos Tributos:

frederal: RS 26.89 (12.10%), Estadual: R$ 53.56
124, 10%), Municipal: RS 0.00 (0.00%)

P Placa: NIA

LMotorista: NiA

¢ Ddometro NIA

gHoumelm: N/A _

E’W" 903 1 OP. valdingiasantos caixa

gam. b 13 ©: 21726109 h: 07:07 e-1783013.88

Nuwnero: 212544 Serie: b5
J‘:i:m;':ssa()' 13/11204, 07:11:27

B mim o e R e e B e e
/ f
I Consdaite pela chave de acesso en: i
r hitgeihwwer.nfee.go.gov.bifpestiveri2 14344/con. |
sulta-ntce !
i CHAVE DE ACESSO i
r 2741142354394000 1 266605500021 25441 940284561 |
= 3
i CPFICNP] 4
E 54.163.167/10001-00
0 i
& f
!

§

i}‘; &

Protocolo de Autorizacao

e

152248208781971




DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

REDE DE POSTOS MARAJO HIDROLANDIA LTDA

CNPJ: 42.354,394/0001-26
AL AL MANOEL GUSTAVO DE SOUZA", 0, LOTE‘?G QUAch;!ADS KM 536 , SITOS RECREIO SAVANAH",
Hidrolandia ,

GASOLINA COMUM (Cédigo: 000344 ) VL. Total
Qtde.:37,1UN: L VI. Unit.: 5,99 222,23

Qtd. total de itens: 1
Valor a pagar R$:

222,23

Forma de pagamento: Valor pago R$:
Cartao de Crédito g 22223
Troco NaN

Informago6es gerais da Nota

EMISSAO NORMAL
Numero: 212544 Série: 55 Emissao: 13/11/2024 07:11:27 - Via Consumidor
Protocolo de Autorizagao: 152248208781971 13/11/2024 07:11:28

Ambiente de Produgao - Versdao XML: 4.00 - Versdo XSLT: 2.05

Chave de acesso

Consulte pela Chave de Acesso em http://www.nfce.go.gov.bripostiver/214344/consulta-nfce

Chave de acesso:
5224 1142 3543 9400 0126 6505 5000 2125 4419 4028 4361

Consumidor

CNPJ: 54.163.167/0001-00
Razdo Social:

Informagdes de interesse do contribuinte
|1L%3Au%tr£onefasiw sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022. Litros x

|| Prod: 000344 - 37,100 L x 1.3721 = SD.QOéL Tributos totais incidentes: RS 80.45 || (Lei Federal
12.741/2012) || Valor aprox. dos Tributos: || Federal: R$ 26.

89 (12.10%), Estadual: R$ 53.56 (24.10%), Municipal:
R$ 0.00 (0.00%) || Placa: N/A || Motorista: N/A || Oddmetro: N/A || Horimetro: N/A || PDV: 903 i

valdineiasanios.caixa || Abs: b: 13 c: 21728109 h: 07:07 e: 1783013.88 ||
Data/Hora da Impressdo: 19/11/2024, 10:31:05



RESTAURAHTE BRASEIRD
199/0001-90 RESTRURANTE BRASE IR0 LTQR

1 17673001-61
pocusente fuxiliar da Nota Fiscal de Consumidur Eletromia
§ Codisg  Descricdo  Grde  Un Valor unit. Uaiar total
001 705 BUFFET K6 1 UN X 93.50 4 f
002 705 BYFFET K6 1UNX93.509 b%
(tde. Total de Itens 002
Yalor Total RS o lanGe
FORMA DE PAGAMENTO VALOR Fugf 5;

Cartao de brbito 8
Consultz pela Chave de Acessi es
http:/fuun. fazenda.df .gov.br/nfce/consulte
£574 1145 3871 9900 0190 6500 1000 0426 3615 1062 0637
CONSUNIDOR - CHP. 54.163.167/0001-00
HFC-g n® DODDAZE36 Série 001 13/11/2024 13:45:03
protocolu de Autorizagdn: 253240374382023
Data de Autorjzacao 13/11/2024 13:45:06

L] ‘|-l'L
o N 100794516 Ususrio PLHOCO > SENH® €10 <
ntecilei Federal 12.741/12
- uu. projetoachr .con.bi
1ur 0L 'FEFZJ" npt

Tributos Totais
Prijet

CHPd: #0205 00/ 0001 -20 (F 167918294

SONHO VFRCF BENTEL F ASSTAURANTE

BORTOLOIL LTLA

BOW B ani | Sl AO0hA kUL, [PAMLRD, GO
Oncuments Auxiifar da Neta Fiscal de Consumidar Flerranic:

92'.[[1"'“ Qtde uUn ¥i.Upit ¥i.Tota!

1 ouor NSNS 1,00 i« 080 8000
Quie. total dﬁe;;‘ o I 3
valur Total 80,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGD R$
Cartdo de Créditc 80,00

Consuite pela Chave de Acessuo en
http:, /waw.setaz. o, guv. br/nfee/consulta
5224 1136 58583 57040 G120 AHOGC 2000 Q337 8110 0031 7827
CONSUMIDUR - (WPJ; 54 183.167/0001-00
st
NFC-s N 33781 Shrta 1 14/11/20%4 11:01:.00
Via Consumidor
Protoceiv de eutorizagdo: :II72487}13368:81

Data de autorizagae. (4/11/2024 [1:01:08

rril: Aprox. RY:

Op. :CAIXA /
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DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

SONHO VERDE HOTEL E RESTAURANTE BORTOLOTI LTDA

CNPJ: 36.585.357/0001-26
ROD BR 050, SN, , ZONA RURAL , IPAMERI , GO

DESPESAS COM ALIMENTACAO (Cadigo: VI. Total
0001001) 6,50
Qtde.:1 UN: UNVI. Unit.: 6,5

Qtd. total de itens: 1

Valor total R$: 6,50

Outras despesas R$: 73,50

Valor a pagar R$: 80,00

Forma de pagamento: Valor pago RS:

Cartdo de Crédito 80,00

Troco 0,00

Informagao dos Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012) R$ 0,00

Informagoes gerais da Nota

EMISSAO NORMAL
Namero: 33781 Série: 1 Emissao: 14/11/2024 11:01:00 - Via Consumidor
Protocolo de Autorizagdo: 152248213368381 14/11/2024 11:01:08
Ambiente de Produgdo - Versdo XML: 4.00 - Versdo XSLT: 2.05

Chave de acesso

Consulte pela Chave de Acesso em hitp://www.sefaz.go.gov.br/infce/consulta

Chave de acesso:
5224 1136 5853 5700 0126 6500 1000 0337 8110 0033 7822

Consumidor

CNPJ: 54,163.167/0001-00
Razéo Social:

Informacgoes de interesse do contribuinte

Op.:CAIXA/

Informacgoes de interesse do fisco

Trib.Aprox.R$:
Data/Hora da Impressao: 19/11/2024, 10:34:26



Posto Pires Belo

£Rp I\ulé f.‘l““ Pires Belo Vrdu Fy np RESTAURANTE E CHURRASCARIA ALYORADA
i Br oy, N ROD MG 427, S/N, ZONA RURAL i
Zouu Rurnl_— ( EP: _-"5'-'|-I: L{11] C£P 3811[)00‘0 AMCUHPRIDK gs
Cutalao - GO Fone: (64) 981879943

TEL: 3491521911
cmm s = CNPJ: 47.340.493/0001-72 ;
DANFCE (NFC-E ) 1E: 0044028120080 IM: IS£NT9

Nis permite apros eitamento de erédite de 1OVS e S e ‘f:""'":'
DETALHAMENTO DA\ ENDA (-4 - 705455 Documento Auxiliar da 22
CODIGO TS DESCRIC A0 TTFAMS) Nota Fiscal de Consumidor Eletrdnica
CENI NOM QTh BN NTINIE vigara.. SRSt s sEes G T e SO e - S
FoINICTAL EFNAl 0 eesseeesedSlgespees o ope s s Se dany 3
0wzt Tniwsh aroer it M o i DESCRIGADIAT IUNIUL UK(RS) IB/A(RS) IUL TOT(RS)
1.431.977.53 i 4_\_1,.1_1_:__1( _______________________________________________________________
QT TOT AL PEATEAS | : 1 00 128,00 =
SUBTOTAL 186,30 REFEICAO KILO 1,000 K& 128,00 0,00 26,00
VALOR TOTAL 186,30
FORMA DY PAGAMENTO \ alor Fago msmssTszoomToc e e e e e T ALY TR
CARI AL 86,3
rRELACAD CARTORS= 4+ o Otd de Itens | 000001
A T0H CARETAG CREDITO Total de Itens | 128,00
PARC:T AU S:6312232 RY:286.30 Desconto | 0,00
Numero: BS8 Serie: 3 ACréSCimo i GJOO
Emissaa; 14/1172024 12:03:12 - VA CONSEMIDOR TOTAL | 128,00
Consulte pols Chave de Aeessnems e S B e S R
hteps fafesetus.go.goy. brafeweb/sites/ato o/ danfeNFCy ::::::::::'_:::::::;::::;::::;:::::::;'.: __________
CHAVFE DE ACESSO CARTAD CREDITO(1x) R$ 128,00

2241105 240443000 1 1863000000858 439264875

DESTINVAT uuu

NPLCPE: 34063067000 1-00 NFC-2 N°28908 SEHE 1 14/11;2{}24 16: 08 25
Nome: CAMARA MUNICIP AL 20 MONTE v 2L
PAULISTA

Endereco: CORGNEL JOAG MANGEL , n 8™ Consulte a Chave de Acesso em

CENTRO, 14736-000, Moute Azul Paulista-SP https://oortalsped. fazenda.mg.gov.br/portalnfce
AR OS VDG N AN
IVIPOSTO RETIDG NON TERMON DO ANE NG 3194 13 2 5078 9098
NITEDO ROTF L 3124 1147 3404 3300 01_?; 6300 iﬂﬂ? 0289 0816 )

'l:"'_'\lliis MONOFASICO SOBRE COMBUSTIVEIS

OBRADO ANTERIORMEN TE ¢ ONFORME : 5
CONVENIG BUMS 1992022 COM BASE 1CMS CONSUMIDOR 54163167000100
47.797 (LITROS) N 11721 = RS 63,58

VALOR APROX. INPOSTOS (FED. RS 30,30, 51

RS 64.70). FONTE: (BPT o TRIB GPROX. ¢ FEDERAL: RS 17,22 ) ( ESTADUAL: RS 25,50 ) ( MUNIC:
FUNCION ARIOS: 606006 - 113\ A1 DO SOHETRO.COM. H

AGRADECEMOS A PREFERENCIA. VOLTE IPAL: fis 0,00 ) ¢ CHAVE: 368549 FOREE TOPT

SEAMPRI UERSAD: 24.2.D) -

1CHS & ser recolhido confarme LC 12372008 - Sisples Mascional
Consulta vig leitor de QR Code




DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que o Senhor Mardqueu Silvio Franca Filho, Vereador da
Camara Municipal de Monte Azul Paulista - SP, compareceu a esta Secretaria Especial
de Assuntos Parlamentares da Secretaria de Relacdes Institucionais da Presidéncia da
Republica, em Brasilia/DF, em 13 de novembro de 2024, para tratar de assuntos de
interesse do Municipio.

Brasilia/DF, 13 de novembro de 2024

o~
/o
GILMA( @ég{m
ASSESSOR ESPECIAL
Secretaria Especial de Assuntos Parlamentares

Secretaria de Relacdes Institucionais

Presidéncia da Republica



PREFEITURA DO MUNICIRPIO DE MONTE AZUL PAULISTA

€STADO DE SAO PAULOD
Praga Rio Branco, 86 - Centro - Cep. 14730-000 - Mon

Oficio Especial

Ao Exmo. Senhor

Senador Astronauta Marcos Pontes - PL/SP
Senado Federal - Palacio do Congresso Nacjonal
Praca dos Trés Poderes,

CEP 70160-900

Brasilia/DF

Assunto: Solicitacio de Indicagic de Emenda Farilamentar para o
Municipio de Monte Azul Pauliista/Sp

Excelentissimo Senhor Senador,

O Projeto de Lei de Diretrizes Orcamentarias
aprovado pelo Congresso Nacional pPrevé uma Reserva de Contingéncia para
atendimento das Emendas Individuais ao Projeto de Lej Orcamentéaria para

Destacamos a necessidade de verbas para o
CONSTRUCAO DE PARQUE ECOLOGICO, através do Ministério da Fazenda
- Modalidade de Transferéncia Especial, no valor de R$ 3.000.000,00 para o
CNPJ n° 52.942.380/0001-87.

Contamos com o empenho de Vossa Exceléncia
no atendimento de nosso pleito e agradecemos com protestos de elevada
estima,
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MONTE AZUL PAULISTA-SP, 31/10/2023
Ao Sr. Antdnio Carlos Rodrigués.

Exmo. Deputado Federal

Senhor deputado, eu Mardqueu Silvio Franga, prefeito eleito em
Monte Azul Paulista no (ltimo 06 de Outubro para o quadriénio 2025/2028 e Mardqueu
Silvio Franga Filho, vereador em exercicio, vimos pelo presente solicitar de Vossa
Senhoria a destinacdo de recursos governamentais no valor de RS 800.000,00
(Qitocentos Mil Reais) para a Saude Publica Municipal CNPJ 52.942.380/0001-87.

Y e
- S e
Referido valor ird ajudar no custeio mensal que o Municipio tem com
os atendimentos & populacio.

Certo de poder contar com vosso valoroso auxilio, agradeco-lhe
antecipadamente, convidando-lhe a visitar nosso Municipio.

A/C
Sr. Antdnio Carlos Rodrigués (PL)

Deputado Federal- Gabinete 683 - Anexo Il - CAmara dos Deputados.

Prefeitc’Eleffo de Monte Azul Paulista (2025/2028)
Contato: (17) 99735-4698

e-mail: mardqu%@hotmaél.com

Att:
Mardque io Franca Filho ’
Vereador em exercicio

Contato: (17) 991220101.

e-mail: mdg9122@hotmail.com



PRFEFEITLIRA DO MuNICiInD DE MUNIE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SAO PAULO
Praca Rio Branco, 86 — Centro - Cep. 14730-000 - Monte Azul Paulista/Sp

I

Oficio Especial

Monte Azul Paulista, 09 de novembro de 2024.

Ao Exmo. Senhor

Deputado Federal Marcio Alvino — PL/SP

Camara dos Deputados - Palacio do Congresso Nacional
Praca dos Trés Poderes,

CEP 70160-900

Brasilia/DF

Assunto: Solicitacdo de Indicacdo de Emenda Parlamentar para o
Municipio de Monte Azul Paulista/SP

Excelentissimo Senhor Deputado,

O Projeto de Lei de Diretrizes Orcamentarias
aprovado pelo Congresso Nacional prevé uma Reserva de Contingéncia para
atendimento das Emendas Individuais ao Projeto de Lei Orcamentaria para
2025.

Sendo Vossa Exceléncia um dos representantes
dos interesses do municipio de Monte Azul Paulista estado de Sao Paulo, com
reconhecimento publico e conhecedor da realidade financeira de Nnosso
municipio, solicitamos a indica¢do de Emenda Parlamentar para suprir as
demandas de extrema importancia para a sociedade.

Destacamos a necessidade de verbas para o
CONSTRUCAO DE CALCADAO DA RUA CENTRAL, através do Ministério das
Cidades, no valor de R$ 2.000.000,00 para o CNPJ n° 52.942.380/0001-87.

Contamos com o empenho de Vossa Exceléncia
10 atendimento de nosso pleito e agradecemos com protestos de elevada
estima.
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MARDQUEU SILVIO FRANCA  [dii: DOS DEPUTADGS|
PREFEITO MUNICIPAL Gabinete do Deputade |
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SAO PAULO

Praga Rio Branco, 86 - Ceniro - Cep. 14730-000 — Monte Azui Pauiista/SP

Oficio Especial

Monte Azul Paulista, 09 de novembro de 2024.

Ao Exmo. Senhor

Deputado Federal Jeferson Campos - PL/SP

Camara dos Deputados — Palacio do Congresso Nacional
Praca dos Trés Poderes,

CEP 70160-900

Brasilia/DF

Assunto: Solicitagdc de Indicagio de Emenda Parlamentar para o
Municipio de Monte Azul Paulista/SP

Excelentissimo Senhor Deputado,

O Projeto de Lei de Diretrizes Orcamentarias
aprovado pelo Congresso Nacional prevé uma Reserva de Contingéncia para
atendimento das Emendas Individuais ao Projeto de Lei Orgcamentaria para

Sendo Vossa Exceléncia um dos representantes
dos interesses do municipio de Monte Azul Paulista estado de Sao Paulo, com
reconhecimento publico e conhecedor da realidade financeira de nosso
municipio, solicitamos a indicagdo de Emenda Parlamentar para suprir as
demandas de extrema importancia para a sociedade.

Destacamos a necessidade de verbas para o
CUSTEIO PAP, através da acdo 2E89 - Incremento Temporario ao Custeio dos
Servicos de Atencéo Priméaria 4 Saude para Cumprimento de Metas, do
Ministério da Saude, no valor de R$ 350.000,00 para o CNPJ n°
12.183.698/0001-07.

Contamos com o empenho de Vossa Exceléncia
no atendimento de nosso pleito e agradecemos com protestos de elevada
estima. e
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SAO PAULO
Praga Rio Branco, 86 - Centio ~ Cep. 14730-000 - Monte Azul Paulista/SP

Oficio Especial

Monte Azul Paulista, 09 de novembro de 2024.

Ao Exmo. Senhor

Deputado Federal Arnaldo Jardim — CIDADANIA/SP
Camara dos Deputados — Palacio do Congresso Nacional
Praca dos Trés Poderes,

CEP 70160-900

Brasilia/DF

Assunto: Solicitacio de Indicacdo de Emenda Parlamentar para o
Municipioc de Monte Azul Paulista/SP

Excelentissimo Senhor Deputado,

O Projeto de Lei de Diretrizes Orcamentarias
aprovado pelo Congresso Nacional prevé uma Reserva de Contingéncia para
atendimento das Emendas Individuais ao Projeto de Lei Orgcamentaria para
2024.

VN Am~ TNer~nli e o o e e
Q”l‘i*”‘ VG53a JLKCCIENCia Uil dUb Yt CSCIILaiiwes

dos interesses do municipio de Monte Azul Paulista estado de Sao Paule, com
reconhecimento publico e conhecedor da realidade financeira de nosso
municipio, solicitamos a indicacdo de Emenda Parlamentar para suprir as
demandas de extrema importancia para a sociedade.

Destacamos a necessidade de verbas para o
CONSTRUCAO DE ESPORTIVO COMUNITARIO, através do Programa NOVO
PAC Proposta N° 51000002246/2023, com a participacdo do Ministério do
Esporte, no valor de R$ 1.500.000,00 para o CNPJ n°® 52.942.380/0001-87.

Contamos com o empenno de Vossa Exceléncia
no atendimento de nosso pleito e agradecemos com protestos de elevada
estima.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SAO PAULO
Praga Rio Brancoe, 86 - Centro -~ Cep. 14730-000 - Monte Azul Paulista/SP

Oficio n° ___ /2024

Ao Exmo. Senhor

Deputado Federal Carla Zambelli - PL/SP

Camara dos Deputados — Palacio do Congresso Nacional
Praga dos Trés Poderes,

CEP 70160-900

Brasilia/DF

Assunto: Solicitacdo de Indicagdc de Emendy Parlamentar para ©
Municipio de Monte Azul Paulista/SP

Excelentissimo Senhor Deputado,

O Projeto de Lei de Diretrizes Orcamentarias
aprovade pelo Congresso Nacional prev# {ima Reserva de Contingéncia para
atendimento das Emendas Individusais ao Projeto de Lei Orcamentéria para
2024.

Sendo Vossa BExceléncia uin dos represertantes
dos interesses do municipio de Monte Azul Paulista estado de Sao Paulo, com
reconhecimento publico e conhecedor da realidade fnanceira de nosso
municipio, solicitamos a indicacac de Emenda Parlamentar para suprir as

demandas de exirema importancia para a sociedade.

Destacamos a necessidade de verbas para o
AQUISICAO DE ONIBUS ESCOLAR, através do Programa NOVO PAC
Proposta N° 26298008456/2023, com a participagdo do Ministério da
Educacéo, no valor de R$ 398.500,00 para o CNPJ n° 52.942,380/0001-87.

Contlamos com g empenho de Vossa Exceléncia
no atendimento de nosso pleito e agradecemos com protestos de elevada
estima.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SAO PAULO
Praga Rio Branco, 86 — Centro - Cep. 14730-000 — Monte Azul Paulista/SP

Oficio Especial
Monte Azul Paulista, 09 de novembro de 2024,

Ao Exmo. Senhor

Deputado Federal Mario Frias — PL/SP

Camara dos Deputados — Palacio do Congresso Nacional
Praca dos Trés Poderes,

CEP 70160-900

Brasilia/DF

Assunto: Solicitacdo de Indicacio de Emenda Parlamentar para o
Municipio de Monte Azul Paulista/SP

Excelentissimo Senhor Deputado,

O Projeto de Lei de Diretrizes Orcamentarias
aprovado pelo Congresso Nacional prevé uma Reserva de Contingéncia para
atendimento das Emendas Individuais ao Projeto de Lei Orcamentaria para
2025.

Sendo Vossa Exceléncia um dos representantes
dos interesses do municipio de Monte Azul Paulista estado de Séao Paulo, com
reconhecimento publico ¢ conhecedor da realidade financeira de nosso
municipio, solicitamos a indicacio de Emenda Parlamentar para suprir as
demandas de extrema importancia para a sociedade.

Destacamos a necessidade de verbas para o
REFORMA E MANUTENCAO DA CASA DA CULTURA, através do Ministério
da Fazenda - Modalidade de Transferéncia Especial, no valor de R$
800.000,00 para o CNPJ n° 52.942.380/0001-87.

Contamos com o empenho de Vossa Exceléncia
no atendimento de nosso pleito e agradecemos com protestos de elevada
estima.
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MARDQUEU SILVIO FRANCA OQ\G
PREFEITO MUNICIPAL

ELEITO - (2025/2028)




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SAO PAULO
Praga Rio Branco, 86 — Centro — Cep. 14730-000 — Monte Azul Paulista/SP

Oficio Especial

Monte Azul Paulista, 09 de novembro de 2024.

Ao Exmo. Senhor

Deputado Federal Ricardo Salles — PL/SP

Camara dos Deputados - Palacio do Congresso Nacional
Praga dos Trés Poderes,

CEP 70160-900

Brasilia/DF

Assunto: Solicitacio de Indicacio de Emenda Parlamentar para o
Municipio de Monte Azul Paulista/SP

Excelentissimo Senhor Deputado,

O Projeto de Lei de Diretrizes Orcamentarias
aprovado pelo Congresso Nacional prevé uma Reserva de Contingéncia para
atendimento das Emendas Individuais ao Projeto de Lei Orcamentaria para
2024.

Sendo Vossa Exceléncia um dos representantes
dos interesses do municipio de Monte Azul Paulista estado de Sao Paulo, com
reconhecimento publico e conhecedor da realidade financeira de nosso
municipio, solicitamos a indicacdo de Emenda Parlamentar para suprir as
demandas de extrema importancia para a sociedade.

Destacamos a necessidade de verbas para o
AQUISICAO DE AMBULANCIA, através da acdo 8535 - Estruturacdo de
Unidades de Atencdo Especializada em Saude, do Ministério da Saude, no
valor de R$ 350.000,00 para o CNPJ n°® 12. 183.698/0001-07.

Contamos com o empenho de Vossa Exceléncia
no atendimento de nosso pleito e agradecemos com protestos de elevada
estima.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SAO PAULO

Praga Rio Branco, 86 - Centro — Cep. 14730.000 - Monte Azu! Paulista/SP

Oficio Especial
Monte Azul Paulista, 09 de novembro de 2024,

Ao Exmo. Senhor
Deputado Federal Tiririca - PL/SP
Camara dos Deputados - Palacio do Congresso Nacional

Praca dos Trés Poderes,
CEP 70160-900

Brasilia/DF

Assunto: Solicitacio de Indicacio de Emenda Parlamentar pare o
Municipio de Monte Azul Paulista/SP

Excelentissimo Senhor Deputado,

O Projeto de Lei de Diretrizes Orgcamentarias
aprovado pelo Congresso Nacional prevé uma Reserva de Contingéncia para
atendimento das Emendas Individuais ao Projeto de Lei Orcamentaria para
2024,

o o~ wrm 1A

Sendo Vossa Exceléncia uin dos representantes
dos interesses do municipio de Monte Azul Paulista estado de Sao Paulo, com
reconhecimento puiblico e conhecedor da realidade financeira de nosso
municipio, solicitamos a indicacao de Emenda Parlamentar para suprir as
demandas de extrema importancia para a sociedade,

Destacamnos a necessidade de verbas para o
CUSTEIO PAP, através da 2E89 - Incremento Temporario ao Custeio dos
Servicos de Atencdo Primaria a Satde para Cumprimento de Metas, do
Ministério da Satde, no valor de R$ 35000000 para ¢ CNPJ n°

12.183.698/0001-07.

Contamos com o empenho de Vossa Exceléncia
tio atendimento de nosso pleito e agradecemos com protestos de clevada
estima.
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ESTADO DE SAO PAULO
Pracga Rio Branco, 86 — Centro — Cep. 14730-000 — Monte Azul Paulista/SP

Oficio Especial

Monte Azul Paulista, 09 de novembro de 2024.

Ao Exmo. Senhor
Deputado Federal Paulo Freire Costa — PL/SP
Camara dos Deputados — Palacio do Congresso Nacional
Praca dos Trés Poderes,
CEP 70160-900
. Brasilia/DF

Assunto: Solicitacido de Indicacdo de Emenda Parlamentar para o
Municipio de Monte Azul Paulista/SP

Excelentissimo Senhor Deputado,

O Projeto de Lei1 de Diretrizes Orcamentarias
aprovado pelo Congresso Nacional prevé uma Reserva de Contingéncia para
atendimento das Emendas Individuais ao Projeto de Lei Or¢camentaria para

2024.

Sendo Vossa Exceléncia um dos representantes
dos interesses do municipio de Monte Azul Paulista estado de Sao Paulo, com
reconhecimento publico e conhecedor da realidade financeira de nosso
municipio, solicitamos a indica¢do de Emenda Parlamentar para suprir as
demandas de extrema importancia para a sociedade.

Destacamos a necessidade de verbas para o
CUSTEIO PAP, através da 2E89 - Incremento Temporario ao Custeio dos
Servicos de Atencdo Primaria a Saude para Cumprimento de Metas, do
Ministério da Saude, no valor de R$ 350.000,00 para o CNPJ n°
12.183.698/0001-07.

Contamos com o empenho de Vossa Exceléncia
no atendimento de nosso pleito e agradecemos com protestos de elevada
estima.
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PREFEITURA NO MUNICIDIO DE MONTE AZUt PAULISTA
ESTADO DE $A0 PAULO

E=3

Praga Rio Branco, 86 - Centro - Cep. 1

Oficio Especial

Monte Azul Paulista, 00 de novembro de 2024.

Ao Exmo. Senhor

Deputado Federal Luiz Carlos Motta — PL/SP

Camara dos Deputados — Palacio do Congresso Nacional
Praca dos Trés Poderes,

CEP 70160-900

Brasilia/DF

Assunto: Solicitagio de Indicacic de Emenda Parlamentar para o
Municipio de Monte Azul Paulista/SP

Excelentissimo Senhor Deputado,

O Projeto de Lei de Diretrizes Orgamentarias
aprovado pelo Congresso Nacional prevé uma Reserva de Contingéncia para
atendimento das Emendas Individuais ao Projeto de Lei Orcamentéria para
2025.

Sendo Vossa Excelencia um dos representantes
dos interesses do municipio de Monte Azul Paulista estado de Sao Paulo, com
reconhecimento publico e conhecedor da realidade financeira de nosso
municipio, solicitamos a indicacao de Emenda Parlamentar para suprir as
demandas de extrema importancia para a sociedade.

Destacamos a necessidade de verbas para o
AQUISICAO DE ONIBUS ESCOLAR, através do Ministério da Educagéao, no
valor de R$ 600.000,00 para o CNPJ n° 52.942.380/0001-87.

Contamos com o empenho de Vossa Exceléncia
no atendimento de nosso pleito e agradecemos com protestos de elevada
estima.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZuL PAULISTA

ESTADO DE SAO PALI O
Piaga Rio Branco, 86 - Ceniro - Cep, 14730666 — Monte Azul Paulista/SP

Oficio Especial
Monte Azul Paulista, 09 de novembsrs de 2024,

Ao Exmo. Senhor

Deputado Federal Miguel Lombardi ~ PL/SP

Camara dos Deputados — Palacio do Congresso Nacional
Pra¢a dos Trés Poderes,

CEP 70160-900

Brasilia/DF

Assunto: Solicitagio ds Indicagio de Bmends Parlamentar pars o
Hnnlcipio de Monte Azul Paulista/SP

Excelentissimo Senhor Deputado,

O Projeto de Lei de Diretrizes Orcamentarias
aprovado pelo Congresso Nacional prevé uma Reserva de Contingéncia para
atendimento das Emendas Individuais ao Projeto de Lei Orcamentiria para
2024,

Senndo Vossa Exceléncia um dos represeniantes
dos interesses do municipio de Monte Azul Paulista estado de Sao Paulo, com
reconhecimento publico e conhecedor da realidade financeira de nosso
municipio, solicitamos a indicacao de Emenda Parlamentar para suprir as
demandas de extrema importéncia para a sociedade.

Destacamos a necessidade de verbas para o
CUSTEIO PAP, através da 2E89 - Incremento Temporario ao Custeio dos
Servicos de Atencdo Primaria & Satde para Cumprimento de Metas, do
Ministéric da Satide, no valor de R® 350.000,00 para ¢ CNPJ p°
12.183.658/0001-07.

Contamos com o empenho de Vossa Exceléncia
no atendimento de nosso pleito e agradecemos com protestos de elevada

estima.
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ESTADO DE SAQ PAULOD
Praga Rio Branco, 86 — Ceniro - Cep. 14730-000 — Monte Azul Paulista/SP

Oficio Especial

Monte Azul Paulista, 00 de novembrs da 2024,

Ao Exmo. Senhor

Deputado Federal Luiz Philippe de Orleans e Braganca— PL/SP
Camara dos Deputados — Palacio do Congresso Nacional

Praga dos Trés Poderes,

CEP 70160-900

Brasilia/DF

Assunto: Solicitacio de Indicagic de Emenda Parlamentar para o
Municipio de Monte Azul Paulista/SP

Excelentissimo Senhor Deputado,

O Projeto de Lei de Diretrizes Orcamentarias
aprovado pelo Congresso Nacional prevé uma Reserva de Contingéncia para
atendimento das Emendas Individuais ao Projeto de Lei Orcamentéria para
2025.

Sendo Vossa Exceiéncia um dos representantes
dos interesses do municipio de Monte Azul Paulista estado de Sao Paulo, com
reconhecimento publico e conhecedor da realidade financeira de nosso
municipio, solicitamos a indicacdo de Emenda Parlamentar para suprir as
demandas de extrema importancia para a sociedade.

Destacamos a necessidade de wverbas para o
CONSTRUCAO DA CRECHE DO IDOSO, através do Ministério da Fazenda —
Modalidade de Transferéncia Especial, no valor de R$ 3.000.000,00 para o
CNPJ n° 52.942 380/0001-87,

Contamos com o empenho de Vossa Exceléncia
no atendimento de nosso pleito e agradecemos com protestos de elevada
estima.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SAO PAULO
Praga Rio Branco, 86 - Centro — Cep. 14730-000 — Monte Azu! Paulista/SP

Oficio Especial

Monte Azul Paulista, 09 de novembro de 2024.

Ao Exmo. Senhor

Deputado Federal Adilson Barroso - PL/SP

Camara dos Deputados - Palacio do Congresso Nacional
Pracga dos Trés Poderes,

CEP 70160-900

Brasilia/DF

Assunto: Solicitacdo de Indicacdo de Emenda Parlamentar nara o
Municipio de Monte Azul Paulista/SP

Excelentissimo Senhor Deputado,

O Projeto de Lei de Diretrizes Orgamentarias
aprovado pelo Congresso Nacional prevé uma Reserva de Contingéncia para
atendimento das Emendas Individuais ao Projeto de Lei Orcamentaéria para
2025.

Sendo Vossa Exceiéncia um dos representantes
dos interesses do municipio de Monte Azul Paulista estado de Sao Paulo, com
reconhecimento publico e conhecedor da realidade financeira de nosso
municipio, solicitamos a indicacdo de Emenda Parlamentar para suprir as
demandas de extrema importancia para a sociedade.

Destacamos a necessidade de verbas para o
CONSTRUCAO DE HOSPITAL VETERINARIO, através do Ministério da
Fazenda - Modalidade de Transferéncia Especial, no valor de R$ 4.000.000,00
para o CNPJ n°® 52.042.380/0001-87,

Contamos com o empenho de Vossa Exceléncia
no atendimento de nosso pleito e agradecemos com protestos de elevada
estima.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SAO PAULO
Praga Rio Branco, 86 — Centro — Cep. 14730-000 — Monte Azul Paulista/SP

Oficio Especial

Monte Azul Paulista, 09 de novembro de 2024.

Ao Exmo. Senhor

Deputado Federal Delegado Paulo Bilynsky] — PL/SP
Camara dos Deputados - Palacio do Congresso Nacional
Praga dos Trés Poderes,

CEP 70160-900

Brasilia/DF

Assunto: Solicitacdo de Indicacio de Emenda Parlamentar para o
Municipio de Monte Azul Paulista/SP

Excelentissimo Senhor Deputado,

O Projeto de Lei de Diretrizes Orgamentarias
aprovado pelo Congresso Nacional prevé uma Reserva de Contingéncia para
atendimento das Emendas Individuais ao Projeto de Lei Orcamentéaria para
2024.

Sendo Vossa Exccléncia um dos representantes
dos interesses do municipio de Monte Azul Paulista estado de Sao Paulo, com
reconhecimento publico e conhecedor da realidade financeira de nosso
municipio, solicitamos a indicacao de Emenda Parlamentar para suprir as

demandas de extrema importancia para a sociedade.

Destacamos a necessidade de verbas para o
ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL RESIDENCIAL BARALDI, através do
Programa NOVO PAC Proposta N° 26298010149/2023, com a participagao do
Ministério da Educacdo, no valor de R$ 9.743.076,00 para o CNPJ n°
52.942.380/0001-87.

Contamos com o empenho de Vossa Exceléncia
no atendimento de nosso pleito e agradecemos com protestos de elevada
estima.

’/ % L . FE "/“, _-a, '.'.' L & - 1;/"-.

MARDQUEU SILVIO FRANCA EECEEI /O OR‘/GWAL
PREFEITO MUNICIPAL s SRS
ELEITO - (2025/2028) o yid 352623

Assinatura: Ponto:



CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
“Palacio 8 de Margo”

. Rua Cel. Jodo Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254
) CNPJ n°. 54.163.167/0001-00 = Site: www.camaramontecazul.sp.gov.br

Email: controleinterno@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de Sdo Paulo - Brasil

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARECER N°.010/2024

PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ANALISE FINAL DO CONTROLE INTERNO

REFERENTE: NOTA DE EMPENHO N° 00467 DE 11/11/2024.
PRESTACAO DE CONTAS: 19/11/2024

Verifica-se que os comprovantes e suas respectivas despesas, atendem a0 objeto
(adiantamento de viagens), que preconizados pela Lei Municipal n°.1.171, de
22/05/1996, e regulamentada pelo Decreto n°. 1288, de 06/06/1996, bem como
ainda, os servicos prestados, a compra de pronto pagamento, estio em acordo com
o desenvolvimento das atividades.

Alertamos para o fato de que todas as despesas devem, obrigatoriamente, cumprir
fielmente as determinacdes contidas no Comunicado SDG n°. 19/2010, de 07 de
junho de 2010, e nos termos do Decreto Municipal, e que nio podetio em hipétese
alguma conter qualquer rasura, emendas ou documentos alterados, e ainda com
quaisquer outros artificios que venham a prejudicar a sua clareza.

Diante do exposto, julgo pela regularidade da documentacio, e manifesto favoravel
pela APROVACAOQ da presente prestacio de contas.

Camara Municipal de Monte Azul Paulista — SP, 19 de Novembro de 2024.
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